
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci | studijní oddělení 

Hněvotínská 3 | 77515 Olomouc | www.fzv.upol.cz 

 

Opatření děkana FZV 

k průběhu přijímacích zkoušek na Fakultě zdravotnických věd UP v Olomouci 

V souladu s čl. 7, odst. 5 Řádu přijímacího řízení Univerzity Palackého v Olomouci stanovuji tímto 

opatřením pravidla, která jsou uchazeči povinni v průběhu přijímací zkoušky dodržovat. 

 

A)  Bc. a nMgr. studijní programy FZV v českém jazyce – písemné testy 

K přijímací zkoušce je nutné s sebou přinést občanský průkaz za účelem ověření totožnosti uchazeče. 

Do prostor, ve kterých se koná přijímací zkouška, mají povolen vstup pouze pozvaní uchazeči. 

Uchazeč je povinen postupovat v posluchárně při odložení věcí a usazení na místo dle pokynů členů 
pedagogického dozoru.  

Je zakázáno v době konání přijímací zkoušky používat či mít zapnutý mobilní telefon (či jiná elektronická 

zařízení).  

Vzájemná komunikace či opisování je zakázáno. 

V průběhu zkoušky není povoleno použití kalkulačky.  

V průběhu zkoušky není povoleno opouštět přidělené místo. 

B) Zdravotnické záchranářství – test fyzické zdatnosti 

K přijímací zkoušce je nutné s sebou přinést občanský průkaz za účelem ověření totožnosti uchazeče. 

Do prostor, ve kterých se koná přijímací zkouška, mají povolen vstup pouze pozvaní uchazeči. 

K realizaci fyzických testů uchazeč nastupuje podle pokynů členů komise pro 2. kolo přijímací zkoušky. 

Ke zkoušce je třeba se dostavit s dostatečnou časovou rezervou na převlečení do  sportovního úboru.  

V souladu s požadavky provozovatele plaveckého bazénu, je vstup do prostor plaveckého bazénu a 
vykonání přijímací zkoušky možné pouze ve vhodném koupacím úboru (plavkách). Nejsou povoleny plavky 
volného střihu např. šortky, bermudy. 

Při realizaci přijímací zkoušky není povoleno používání sluchátek, mobilních telefonů a dalších 
elektronických zařízení.  

Pro běh není povoleno používat tretry.  

Uchazeč může fyzické testy realizovat pouze ve stanoveném termínu 2. kola přijímací zkoušky. Náhradní   
termíny se nevyhlašují. 

Uchazeče není možné z vykonání 2. kola omluvit na základě zdravotní indispozice.  Vykonání fyzických 
testů není možné nahradit jinou formou (potvrzení ze sportovního oddílu, umístění v soutěžích apod. 

 

V Olomouci dne 20. 5. 2023                      

                                                            

                                                                                                                             Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. 

                                                                                                                          děkan FZV UP v Olomouci 

 


